
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

tn t ~ ','C:' : .... 1'"\.11///doba, l.J ~ . ) r· : ' . .... ¡ ~ 
1 

VISTO: 
El curso "Appliable Linguistics: An Introduction and Invitation to 

Systemic Fundional Linguistics", dictado por el profesor Christian Martín 

Matthiessen y organizado por las cátedras de Lingüística 1, Gramática 

Contrastiva y Gramática 11 (Sección Inglés) y la Secretaría de Extensión de la 

Facultad de Lenguas, los días 24,25 Y26 de octubre del corriente. 

y CONSIDERANDO: 

La Ordenanza nO 06/10 del Honorable Consejo Superior, 

Las reglamentaciones vigentes, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

R E S U E L V E: 

Art. 10 
. _ Avalar las erogaciones realizadas con fecha 4 de noviembre del 

corriente a favor de I a profesora Liliana Anglada, D.N.I nO 14.366.945, en 

concepto de reintegro de gastos de alimentos y movilidad, originados co n 

motivo de la realización del curso "Appliable Linguistics: An Introduction and 

Invitation to Systemic Functional Linguistics", dictado por el profesor Christian 

Martin Matthiessen y organizado por las cátedras de Lingüística 1, Gramática 

Contrastiva y Gramática II (Sección Inglés) y la Secretaría de Extensión de la 

.- FACULTAD DE LENG 
2 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Inglés) y la Secretaría de Extensión de la Facultad de Lenguas, los días 24, 

25 Y 26 de octubre del corriente. Por un monto de pesos doscientos treinta y 

tres con cuarenta y seis centavos ($233,46.-) 

Art. 2°_ Avalar las erogaciones realizadas con fecha 26 de octubre del corriente 

a favor de la firma Catini Fernando Javier, en concepto de agua mineral para el 

profesor Christian M. Matthiessen, en ocasión del dictado del curso "Appliable 

Linguistics: An Introduction and Invitation to Systemic Functional Linguistics" 

organizado por las cátedras de Lingüística 1, Gramática Contrastiva y 

Gramática 11 (Sección Inglés) y la Secretaría de Extensión de la Facultad de 

Lenguas, los días 24, 25 Y 26 de octubre del corriente. Por un monto de 

pesos diez con cincuenta centavos ($10,50.-) 

Art. 3°_ Avalar las erogaciones realizadas el 27 de octubre del corriente a favor 

de la firma "Curundú" Viajes y Turismo, de Roxana Patricia Mezzano, en 

concepto de pasaje Córdoba-Buenos Aires, para el profesor Christian M. 

Matthiessen, en ocasión del dictado del curso "Appliable Linguistics: An 

Introduction and Invitation to Systemic Functional Linguistics" organizado por 

las cátedras de Lingüística 1, Gramática Contrastiva y Gramática 11 (Sección 

Inglés) y la Secretaría de Extensión de la Facultad de Lenguas, los días 24, 

25 Y 26 de octubre del corriente. Por un total de pesos doscientos ochenta y 

ocho ($288.-) 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Art. 4°_ Avalar las erogaciones realizadas el 3 de noviembre del corriente a 

favor de la firma Córdoba Plaza S.A., en concepto de alojamiento del profesor 

Christian M. Matthiessen, en ocasión del dictado del curso "Appliable 

Linguistics: An Introduction and Invitation to Systemic Functional Linguistics" 

organizado por las cátedras de Lingüística 1, Gramática Contrastiva y 

Gramática 11 (Sección Inglés) y la Secretaría de Extensión de la Facultad de 

Lenguas, los días 24, 25 Y 26 de octubre del corriente, por un monto de 

pesos un mil quinientos noventa y siete con veinte centavos ($1.597,20.-) 

Art. 5°_ Comuníquese y de forma. 

GG/vn 

~~r. D,,!f:~I:
DECANA 

FACULTAD DE LENGUAS 
Universidad Nacional de Córdoba 


